R E Q U E R I M E N T O  Nº. 047

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/02/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a cidade de Botucatu é cortada pelos trilhos da Ferroban, sendo, na realidade, a cidade dividida em duas partes;

CONSIDERANDO que essa Casa de Leis, por meio de seus Vereadores, há mais de dez anos vêm solicitando a diversos Prefeitos, em forma de requerimentos, que sejam construídas passagens inferior ou sobre os referidos trilhos, visando ligar o Jardim Cristina à Vila dos Lavradores, bem como a Vila São Luiz à Vila Antártica,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município,  informe se existem estudos no sentido de viabilizar a construção de passagens inferior ou sobre os trilhos da Ferroban, visando ligar o Jardim Cristina à Vila dos Lavradores, bem como a Vila São Luiz à Vila Antártica.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de fevereiro de 2004.
Vereador MAURO MAILHO

PMDB